АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л <f f t? '/ & / ( /  № (' _
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика и
ограничение распространения туберкулеза на территории

Верхнесалдинского городского округа до 2025 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 30.01.2014 № 417

В соответствии с решениями Думы городского округа от 22.12.2020
№ 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2021 год и плановый период 2022-2023 годов», от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика и ограничение
распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского городского
округа до 2025 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2014 № 417 «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика и ограничение распространения
туберкулеза на территории Верхнесалдинского городского округа до 2025 года»
(в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского
округа от 31.03.2017 № 1129, от 23.03.2018 № 965, от 13.11.2019 № 3220,)
(далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей
редакции:
«
Объемы финансирования Всего: 92,8 тыс. руб.
муниципальной программы по в том числе:
годам реализации 2019 г .-  18,0 тыс. руб.

2020 г .-  18,0 тыс. руб.
2021 г. - 18,6 тыс. руб.
2022 г .-  18,6 тыс. руб.

2

2023 г. - 19,6 тыс. руб.
2024 г. - 0,0 тыс. руб.
2025 г. - 0,0 тыс. руб.
в том числе местный бюджет -  92,8 тыс. руб.:
2019 г. -  18,0 тыс. руб.
2020 г. -  18,0 тыс. руб.
2021 г. -  18,6 тыс. руб.
2022 г. -  18,6 тыс. руб.
2023 г. -  19,6 тыс. руб.
2024 г. -  0,0 тыс. руб.
2025 г. -  0,0 тыс. руб.
в том числе внебюджетный источник -  0,0
тыс. руб.
2019 г. -  0,0 тыс. руб.
2020 г. -  0,0 тыс. руб.
2021 г. -  0,0 тыс. руб.
2022 г. -  0,0 тыс. руб.
2023 г. -  0,0 тыс. руб.
2024 г. -  0,0 тыс. руб.
2025 г. -  0,0 тыс. руб.

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
•• 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

' 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

http://v-salda.ru/

3

Приложение №  1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от _______

«Приложение №  1
к муниципальной программе
«Профилактика и ограничение
распространения туберкулеза на
территории Верхнесалдинского
городского округа до 2025 года»

ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории

Верхнесалдинского городского округа до 2025 года»

№

ст
ро
ки

Номер
цели,

задачи,
целевог

о
показат

еля

Наименование цели
(целей) и задач,

целевых показателей

Един
ица

измер
ения

Значение целевого показателя Источник
значений

показателей
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 1. Цель 1. Снижение уровня заболеваемости и смертности от туберкулеза на территории Верхнесалдинского

городского округа
2. 1.1. Задача 1. Развитие и совершенствование системы организации профилактических осмотров населения на

туберкулез
3. 1.1.1. Целевой показатель 1. проце 71,9 72,3 72,5 72,8 73,0 0,0 0,0 № 219-РП

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Достижение уровня
охвата
рентгенофлюрографичес
ким обследованием
населения

нтов от 04.03.2014*
№ 199
от
05.04.2019**

4. 1.1.2. Целевой показатель 2.
Снижение
заболеваемости
туберкулезом среди
населения

случа
ев
на 100
тыс.
насел
ения

45,0 43,0 41,0 39,0 37,0 0,0 0,0 № 219-РП
от 04.03.2014*
№ 199
от
05.04.2019**

5. 1.1.3. Целевой показатель 3.
Снижение смертности
населения от
туберкулеза

случа
ев
на 100
тыс.
насел
ения

6,3 6Д 6,0 5,8 5,7 0,0 0,0 № 219-РП
от 04.03.2014*
№ 199
от
05.04.2019**

6. 1.2. Задача 2. Реализация мер, направленных на социальную защиту медицинских работников, больных
туберкулезом и лиц, находящихся с ними в контакте

7. 1.2.1. Целевой показатель 1.
Доля граждан,
получивших меры
дополнительной
социальной поддержки,
в общей численности
больных туберкулезом,
находящихся в активной
стадии и проходящих
лечение

проце
нт

54,5 56,5 57,5 58,5 59,0 0,0 0,0 № 2 19-РП
от 04.03.2014*
№ 199
от
05.04.2019**

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8. 1.3. Задача 3. Создание постоянно действующей системы информирования населения о проблематике и

эпидемиологической обстановке туберкулеза, а также мерах личной и общественной профилактики
9. 1.3.1. Целевой показатель 1.

Уровень
информированности
населения по вопросам
туберкулеза

проце
нты

93,0 93,0 95,0 95,0 95,0 0,0 0,0 № 219-РП
от 04.03.2014*
№ 199
от
05.04.2019**

»;
* Распоряжение Правительства Свердловской области «Об одобрении методических рекомендаций по профилактике инфекционных и
неинфекционных заболеваний в муниципальных образованиях Свердловской области»
**Приказ Министерства здравоохранения РФ «Об утверждении ведомственной целевой программы «Предупреждение и борьба с социально
значимыми инфекционными заболеваниями»

6

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
ОТ / г / ■ f / у С ( У /  №  _________

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Профилактика и ограничение
распространения туберкулеза на
территории Верхнесалдинского городского
округа до 2025 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
реализации муниципальной программы «Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории

Верхнесалдинского городского округа до 2025 года»

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/Источник

и расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет средств
местного бюджета, тыс. рублей

Номер
целевого

показателя,
на

достижение
которого

направлены
мероприятия

Всего 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Всего по программе, в
том числе: 92,8 18,0 18,0 18,6 18,6 19,6 0,0 0,0 X

2. местный бюджет 92,8 18,0 18,0 18,6 18,6 19,6 0,0 0,0 X

3. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 х

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4. Прочие нужд ы

5.
ВСЕГО по
направлению «Прочие
нужды», в том числе

92,8 18,0 18,0 18,6 18,6 19,6 0,0 0,0 X

6. местный бюджет 92,8 18,0 18,0 18,6 18,6 19,6 0,0 0,0 X
7. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

8.

Мероприятие 1.
Организация
межведомственного
взаимодействия

- - - - - - - -
1.1.1
1.1.2
1.1.3

9. местный бюджет - - - - - - - -

10. внебюджетные средства - - - - - - - - X

11.

Мероприятие 2.
Организация и
проведение комплекса
профилактических
мероприятий по
предупреждению роста
заболеваемости
населения туберкулезом
в сфере здравоохранения

- - - - - - - -
1.1.1
1.1.2
1.1.3

12. местный бюджет - - - - - - - - X
13. внебюджетные средства - - - - - - - - X

14.

Мероприятие 3.
Мероприятия по
повышению качества
медицинской помощи
больным туберкулезом

- - - - - - - - 1.1.2
1.1.3

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
15. местный бюджет - - - - - - - - X
16. внебюджетные средства - - - - - - - - X

17.

Мероприятие 4.
Мероприятия по
социальной защите
медицинских
работников, больных
туберкулезом и лиц,
находящихся с ними в
контакте

74,8 13,0 15,0 15,6 15,6 15,6 0,0 0,0 1.2.1

18. местный бюджет 74,8 13,0 15,0 15,6 15,6 15,6 0,0 0,0 X
19. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

20.

Мероприятие 5.
Мероприятия,
направленные на
информационное
обеспечение населения
по вопросам
профилактики
туберкулеза

18,0 5,0 3,0 3,0 3,0 4,0 0,0 0,0 1.3.1

21. местный бюджет 18,0 5,0 3,0 3,0 3,0 4,0 0,0 0,0 X
22. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

».